*Ebriosi homi-
cida.*

Præceptum quintum non occides, cùm eberrimè ebriosi violent, nihil mirum violentâ eosdem morte sàpènumero interiro. occidit Herodes Joannem, ebrius sobrium, occidit Juditha Holofernem, sobria ebrium, occidit Alexander Clitum, Nero Britanniam, ebrius sobrium, sic perimunt & perirent ebriosi. Bibite & inebriamini & vomite & cadite, neq; surgatis à facie gladij, quem ego mittam inter uos. Jer. 25. Laudabilis Legislator Solon multandum morte principem ianxerat, qui temulentus deprehenderetur. cùm enim à temulentis nisi cædes expeditari debeant, prævenire satius duxit Solon, quam præveniri. Indorum consuetudo fuit, ut si qua mulier Regem ebrium interficere potuisset, in premiū vicem successori despontaretur. tam absurdum est vitium ebrietatis, ut nonnisi femineā manu plectendum videatur, velut Sisara Jahelis manu plexus est. Romani in convivijs viderato haustu mortis se victimas fore meminissent, verò etiam, ut morte dignos declararent, qui porto rem hominis partem, rationem inquam, ebrietate interemisset. Sepellivit Zenonem ebrium uxor Augusta, interemisit ebriosum Heraclius, quod is populi probrum fuisse non potuisse inclinantis. iterum Phoca bibisti, iterum mentem amissisti, plurimosque idcirco poenâ capitum multâset; inter-

mit inquam Heraclitus Phocam cute per dorsum detractâ, dexterâ & pedibus truncatis, capite præciso & cadavere per boarium forum traxo & exusto, acclamante interea præcone: hoc menet ebrietas. occidit ebrietas, occidatur ebriosus. acciderant duo ebrij milites, ut kabet Procopius de bello Wandalico c. 1. commilitonem, quos Belisarius impalari jussit, inquiens: multiplici morte digni sunt, quia ebrij & commilitonis occisores. juvat iterum meminisse rebellis in deserto populi Israëlitici, de Exod. 32. v. 6. sedit populus manducat & bibere, & surrexerunt ludere. Sedit populus & surrexerunt sedit uranomis & pacificus, surrexerunt, discordes & exosi, sedit populus fidelis, surrexerunt idolatrie. Sic hodieque inter combibones agunt, sedent amici, fratres, unum cor & anima, surgunt hostes, latrones, canibus & cattis infestiores; sedent ut homines, surgunt ut bestie circeo pocalo potata; sedent simul bibere & vivere mortique pro se invicem parati, surgunt in mutuas cædes & funera jurati; nimis præceptum quintū ebrietas occidit. De sexto præcepto quid dicam? loquatur Basilius Magnus: ebrietas impudicitia est mater. loquatur S. Hieronymus: venter nero astuans facile despumat in libidinem, si quid in me possit esse consilij si experio creditur, hoc primum moneo, hoc obresor, ut sponsa Christi vinum fugiat pro veneno. Loquatur gentium Doctor: nolite inebriaris vino, in quo est luxuria. Notissima est de Ægyptio Eremicola historia, cui dæmon promiserat, omni post hæc tentationum genere liberum fore, si vice simplice in unum ex tribus sceleribus consensisset, homicidium scilicet adulterium, & ebrietatem; stupidus vero Eremita ebrietatem præelegit, ex qua in adulterium, & ex hoc in mariti supervenientis homicidium turpissime est prolapsus. Nihil hoc omnino novi est, pleni sunt exemplis libri. Noë ad unius horæ ebrietatem nudas semora sua, quæ per sexcentos annos sobrietatem contexerat. Loth per temulentiam ne-

*Ebriosi libidi-
nos.*

S. Basilius
hom. de ebri-
etate.

S. Hieron: in
regul. Mo-
nach. & ad
Eustoch.

S. Paulus
Eph. 5.

S. Ambrosius
L. de viduit.

ens libidine miscet incestum, & quem Sodoma non vicit, vina yicerunt. Hæc Hieronymus. Audet dicere Ambrosius castissimam Juditham nequam futuram fuisse castam, si de vino, quod Holofernes eidem apponi fecerat, bibisset. Si Judith bibisset dormisset cum adultero Rursus Ambrosius int. 9^o Genes. qua sobrii cavemus, per ebrietatem ignorantes committimus. semper hæc duo sunt: inebriaberis atque nudaberis Thren. 4^o v. 21.

Ebriosi fures,
mendaces &
concupiscentia
abnoxij.

Contra septimum præceptum consuescere ebriosos ambigi vix potest, cum enim ingluvici alenda propria non suspetunt media, ad furta convertuntur, qua ex causa Corinthis teste Athenæo lib. 2. c. 5. ebriosos, de quorum pauperie aliunde constabat, carnicidi tempestivè necandos trahabant, quod aut fures essent, aut furibus participarent. Demus tamen furtum omne & furti suspicionem procul ab iis absesse, nihilominus à furum censu absolvi non possunt, cum substantiam eam abliguriant, ex qua vivere complures possent. Legem sanxerat Laertio teste lib. 1. c. 5. Pittacus unus è septem sapientibus, ut qui per temulentiam seculis aliquid admisisset, duplice afficeretur poenâ, eo quod non in seipsum modo peccaret, sed in universam Rem publicam, cui detrahitur, quod in abdomen turpiter prodigitur; & ecce advertere non diu post licuit, insulam totam non duplo tantum, sed decuplo abundasse vino, cuius ante penitiam pati cogebatur. Illustrissimum Germaniae principem narrat Majolus ex jactabundo nescio quo thrasone accepisse integrum cerevisiæ urnam intra pauculas horas evacuare posse, cuius jactantia veritatem cum spectavisset princeps, helluonem pro præmio affigi illicè infami cruci iussit, dicitans injuriam ab ejusmodi spongias fieri hominibus, adeo quæ hos inter vivere minimè debere, nè exbauriendo tantum quotidie, quantum vix alij viginti, potus denique penitiam induceret.

L. q. 21

Olx.

Ostium præceptum à temulentis violari adeò certo preiudicio invalidit in tota Hispania, ut testis Serrario in c. 4. Judith, testimonium dicere nunquam permittatur, qui vel semel vitio huic obnoxius fuisse convincitur, nimis vinosum & dolosum esse æquipollens est. De nono ab ebriosis violari solito, testem habeo Deum ipsum Jeremiæ ore sic locutum c. 5. saturavi eos & machavi sunt, in domo mere- tricis luxurabantur, emissarij facti sunt, unu quoque ad uxorem pro- misi sibi bianiebat. nimis ut Valerius Maximus lib. 2. c. 1. advertit: proximus à Libero patre intemperantæ gradus ad inconcessam Venerem esse convevit. Denique cum ebriosorum oculi duplia omnia videant, atque ut proverbio loquimur, ventre ipso majores sint, nil mirum, quod deci- dum non observent præceptum, sed quotquot vident can- tharos, pocula, vitra proximi sui, imò & vineas integras cum Achabo concupiscunt, non destituti ab hac insan- citius dum in profundum devoluti barathrum assidentur Epuloni Evangelico Lue. 16. Israëlitis post Epulum & ido- latram à Levitica tribu occisis Exod. 32. Philistæis con- vivatoribus à Samsonem interemptis Jud. 16. Amalekitis de- initia præda tripudiantibus & epulantibus à Davide truci- datis 1. Reg. 30. Balthasar denique & Babylonis in sacri- logo convivio à Persarum Medorumque exercitu deletis Daniel. 5. conjungantur.

Ebriosi! qui vos demoni voluntario, ita ebrietatem Ba- filius (hom. de ebritate) appellat, tories immolatis, nulla ergo vobis imposterum eura animæ vestre, quam ad Dei imaginem creatam, vos bestiale in formam deformatis; quid fædios, quam ut homo bruti animalis imago sit? quan- to melior ebriosis est asinus & canis, nam quodlibet horum animalium & omnium aliorum si sit opus bibere, necessarius terminum novit, ne- alira quod est opus progreditur, licet sint infiniti qui cogant. Vos ergo brutis deteriores etis, ita Chrysostomus hom. 21. ad popu-

l. 5.
Ebriosi brutis
animalibus
longe deteriores.

Aug.

PHILIPPICA XLI.

Augustinus verò 281. de temp. considerent ebriosi si non prius animalibus iudicandi sunt. cum enim animalia a sapientia, quam tu opus est bibere nolint, illi & duplam & triplam quād eis expedit, rūsum accipiunt. nulla nobis cura sanguinis Christi, quo redempti & pasti, eundem pollutum ducitis, conculcatis, & fœdissimo vomitu vestro conspureatis! nulla vobis cura cœpuli cœlestis, quod ebriosos non capit, nulla cura ignis æterni, cui vos siccandos & assandos saginatis, nulla cura vīte famæque quām turpissimè prodigitis! quo usque insonabit vestrum illud perversum propino, quod olim ad petendam mutuò benedictionem proferebatur, nè haustus noceret, ut nocuit filijs Job, quos si precantes & potum sibi invenerint benedicentes diabolus invenisset, nihil contra eos efficere posisset, ait Origenes in catena.

*S. 6.
Ebrios pass
desperati.*

Sed surdis ego ista? lapidibus ego ista? obrigescant enim ut Nabal, & blasphemus ille helluo anno 1530. in Neckersdorff Neckaricum hornum & crudum D E O ipsi propinare ausus obriguit; absorbentur à vino infeliciis, quām Pharaonis exercitus à mari rubro, aut Georgius Eduardi IV. Regis Anglorum frater Clarentia comes, ob hæc crimen Maiestatis mortem sibi eligere jussus, vas Malvatici elegit, in eoque absorptus est. Absorpti sunt à vino 15. 28. non tam sorbuerunt vinum, quām à vino absorpti sunt & ita absorpti ut iam non homines sed inferni sint idola. quid hom. de e. quæsunt ebrii, quām gentium idola? (Inquit Basilius) oculos habent ebrios. & non vident, annos habent & non audiunt, pedes habent, & ambulare ne sciant, ut aqua ignem extinguit, ita vinum extinguit rationem, & ut aqua maris naves, ita liquor vitio homines abligurit. frustra inquam ego talibus talia vivere enim videntur & mortui sunt, vel ut Sanctus Hieronymus in c. ad Gal. ebrius homo nec mortuus est, nec vinosus, Balthasar illi summulus, qui licet digitos Dei scribentis vidisset, scripturam interpretationem & cladem imminentem audivisset, inferni amaz.

*Basil. magn
hom. de e.*

Dominica VI. post Pentecosten.

amaritudinem in corpore suo colliso prægustasset, nihil tam motus, nihil emendatus est, ad arma non surrexit, ad preces & veniam petendam non se prostravit, nec linguam nec digitum supplicem ad Deum extulit, sed obstinatus in feculere impiam cum vino & sanguine animam orco in viciniam evomuit. Tale nimis ebrietatis flagitium est, ut insanabile videatur, ideoque veneno aspidum comparatur Deut. 32. fel draconum vinum eorum & venenum aspidum insanabile. in quæ Ambrosius: pulchre additur insanabile. mulierum reliquorum serpentum veneno curantur, nemo ebrietate. Mortem si videant, infernum patulum si aspiciant, epulonem ex flammis si audiant, & bibamus, nihil movebuntur, sed se se animabunt: comedamus Is. 22. & eras moriemur, imò iam mortui & in inferno sepulti digni cœnotaphio illo: propter eum est, & hic & iste & maximus mortalium numerus ante tempus mortuus est, reprobatus est, damnatus est.

*S. Ambrosij
l. de Eliac
14.*

PHILIPPICA XLII.

In Divinatores.

DOMINICA VII. POST PENTECOSTEN.

Attendite à falsis Prophetis. Matth. 7. v. 15.

Prophetæ falsi omnes illi Magistri errorum sunt, qui sci-
licet, ut ait Paulus Rom. 16. v. 17. per dulces sermones & benedictiones seducunt corda innocentium, qui viam ad cœlum facillimam sternunt, deque beatitudine æterna securos reddunt, quasi idcirco Christus habeat in capite spinas, ut ipsi sub pedibus rosas. hi sunt, qui colligunt de spinis uvas, de tribulis ficus, dum ex spinis, flagris, cruce, & mor-

*S. I.
Plurimi in
mundo pseu-
doprophetæ.*

& morte Christi omnem suæ sibi salutis securitatem pollicentur, & quamlibet vitæ indulgent libertatem, conanturque has doctrinas obvelare textibus scripture male intellegunt, ita ut Tertullianus vocet scripturam *Librum hereticorum*, siquidem nulla haecenus hæresis fuit, quæ non scripturarum folijs suam texerit malitiam. Falsi prophetæ sunt politicæ, qui virtia sua palliant amiculo virtutis ; hi sunt, quilibetales se fingunt, ut avaritiae obsequantur, dicunt se velle promovere religionem, ut regionem occupent, sicut Saul 2 Reg. 21. fingunt se zelare pro honore DEI & punire peccata, sed vel parva vel facta paniunt tolerant grandia sicut Achab 3. Reg. 21. qui Nabothum occidi permisit, & ut audiuit Achab, quod mortuus est Naboth, concidit vestimenta sua, & copernit se osculo. sed contra hos hodie non ago, literæ inhereo, & falsos prophetas esse pronuntio omnes divinatores, veridicos, astrologos, judicarios, sortilegos, à quibus ut attendatis, contra eosdem dicentem attendite.

S. 2.
Divinatores
sunt Divinita-
tes simulatores

Quæ n' enorme flagitium sit Divinatores consulere, aut quovis supersticio medio futura contingentia indagare, inde liquet, quod per hoc peccatum dæmoni attribuatur particula divinitatis, scilicet prænotio futorum, eiusque consentiatur voto veteri : ero similis altissimo. pater mendacij propositore veritatis consulitur, cum coque commercium intetur contra renuntiationem in baptismos factam, quâ spopondimus nullam ab infensissimo Dei & animatum hoste instructionem, consilium auxiliumque petere, nullis eius illecebribus & suggestionibus consentire. Rabbinorum veterum & Chaldae Paraphrastis fuit doctrina, quod Deo à zona gloriae sunt tres pendeant claves, quibus seras clausissimas repandit. prima clavis est pluvia, de qua Deuter. 28. v. 12. aperuit Deus thaurum suum, ut tribuat pluviam terra in tempore suis. altera clavis est resurrectionis, quâ tumulos aperit & portas mortis perstringit : habeo claves mortis & inferni Apoc. 1. v. 17.

terre ego aperiā tumulos vestros Ezech. 37. v. 12. tercia clavis est prævidentia, quâ aperit penum, referat horrea, nutrit universum : aperiēt et manū tuā omnia & plebuntur bonitatis pl. 103. v. 27 quarta clavis secretorum cordium & futurorum : ego Dominus scrutans corda & renes & cogitationes jer. 17. Apoc. 2. Sap. 4. Ex hac verò clavi potius quā ex alijs a. knosci vult divinitatem suam, unde Ic. 41. v. 23. gloriatur annuntiata que venuera sunt in futurum, & sciens, quia dy es tu ergo. futurorum præditionem innuit esse infallibile signum divinitatis, certa enim horum notitia soli Deo reservata est, & quia divinitatem æmulari superbus spiritus non cessat, idcirco præterita vel futura divinare pergit, ut augeat numerum angelorum suorum sive pseudoprophetarum. Marci 1. Luc. 4. audet superbus genius Christo vaticinari : venisti a te tempus perdere nos, sero, quod sis sanctus Dei. quæ verba a deo ægre Iesus tulit, ut severo supercilioso comminatus ei sit dicens : obmiserca. unde ista indignatio ad laudes inimici ? non est speciosior laus, quā quæ venit ab hoste. tanta tormenta in nocte passionis patitur, & tacet, permittitque se potestati tenebrarum, at hic cur non silet ? cur patienter non audit, quas Sathan laudes enuntiat : est sæpè major patientia in audiendis laudibus quā vituperijs. placet eam scire ? Sanctus Ephrem de morb. linguae audiatur : Dominus n' vera quidem à Damone audire voluit, docens nos, nullum licere vera licet, explorare à Demone, quia hoc sedet in gravissimam iniuriam Christo.

S. 3.
Similes item
ijs, qui oculos
Christi belave-
runt.

Inter graviores iniurias tempore passionis toleratas fuit illa obvelatio faciei, de qua Marci 14. v. 65. Luc. 22. ce- brante quidam confuere eum, & velare faciem suum. & colapbis eum cedere & acere ei: prophetiza: gravis hæc injuria Principi a Domino à vilissimis servis illata, quod faciem illam, in quam desiderant Angeli prospicere, ideo velarint, n' pulchritudo eos ad misericordiam moveret, n' oculos ejus,

qui Augusti Cæsaris scintillantibus oculis & facie Moyse illustriores erant intuerentur, nè scurrarum imago in pupilla Iesu reluceret. sed cur ista patitur Iesus? ut satisfacias pro curiositatibus tuis, ut absterreat te à divinationibus, toutes enim illum velas, quoties consulis ariolos, satis lusisti & illusisti, caue nè oculos contra te aperiat teque à suis aternum repellat. Repulsus est ob hoc peccatum & reprobatus Saul, ab oculis Dei repulsus Ochozias, & repellens fuissest Manasses, nisi temporaneâ poenâ poenitens perfitiones suas luisset.

S. 4.
Ob Divinatio-
nem perire in
testamento 60:
teri Rex Saul,
in novo Chil-
perico.

Saulis in primis juvat meminisse, cuius primulam & præcœdem bonitatem depingens Spiritus Sanctus i. Reg. 9. v. 2. attestatur: Et non erat de filiis Israël melior illo: tot naturæ domna in illum accumularat Deus, ut melior non fuerit: tam devotus, humilis, magnanimus, discretus, innocens, ut non fuicit melior illo: innocentia certe confertur parvulo unus anni puello: filius unius anni erat Saul cum regnare capisset Reg. 13. sed hæc omnia decora denuo perdidit, & acum vita temporanea æternam prodegit, quia Pythonissam consuluit. Patraret fateor alia Saul scelera post bienum suscepiti regiminis, nam in sacerdotale munus sele ingessatus atque dum nimium pius esse affectat, impius evaterat, deinde A maleficas cum Agag intercessione delere jussus, clementiam exercuit in hostem, & sibi ipsi paravit crudelitatem servavit enim in suum exitum, quod perdere debuit in Dei honorem. Præterea invidia in Davidem plenus, locum dedit à quo exagitaretur demoni, atque hujus instinctu Abimelech pontificem cum octiginta quinque sacerdotibus, universos itidem incolas urbis Noba, quod fagiati Davidi receptaculum concessissent, contrivederat, restaque secunderas nec tamen ideo perire. Verum ut Pythonissam consuluit, & Samuelis defuncti spiritum excitari sibi posij, tunc enixa vero fatali vocem & ferale crypsin inaur-

audijt: erat in eis fui sui (quorum tres erant) mecum eritis. Die ergo posterâ à Philistæis profigatus, sagittaque Iesus fugam iniit, in qua spe salutis abjecta, furijs conscientia stimulatus, & opprobrium magis hominum, quam Numinis iram veritus, gladium in pectus strinxit, & sui ipsius carnifex, animam orco immolavit anno Mundi 2979, ante Christum 1048. Talem desertionem merentur, quoiquot Saulem probum imitantur.

Sauli gemellus videri potest Moroveus Chilperici Regis Francorum filius, qui per fas & nefas, paternum ambiebat regnum, ideoque virulentâ linguâ lividisque oculis partitum suum prosequebatur, ut verò sacra profanis misceret, invitavit S. Gregorium Turonensem Episcopū ad convivium ab eoque spirituale documentū perijt hic aperto libro verbiorum, in caput trigesimum, versum decimum septimum incidit, ubi hæc invenit: oculum, qui subsannat patrem, effodiante corvi. quo oraculo ille percussus, ad Pythonissam sese contulit, ab eaque audijt, patrem intra anni circulum mortitum, ipsum verò præ omnibus fratribus gubernacula universæ Galliæ aditum. Narravit hoc ipsum rursus Morovens Gregorio, ab eoque reprehensus est dicente: à Deo filii mi petenda ista sunt, non à Dænone, mendaciorum fabro. Ad Deum itaque conversus Moroveus (tanta est rebandi libido) adiit sepulchrum Sancti Martini, eique tres bibliorum libros, Psalterium, Chronica, Euangelia impo- bñaretur sibi revelare, quid circa regnum sit eventurum. Moroveus jejunis, vigilijs, orationibus exegit, ac tandem sepulchrum denuò accedens ad tumulum libros Regum aperuit, in quibus hæc fortuitò legit 2. paral. 2. Pro eo quod reliquis Dominum Deum vestrum, & ambulans per Deos alienos, nec feceris rectum ante conspectum eum, ideo tradidit vos Dominus Deus vester

PHILIPPICA XLII.

ester in manibus inimicorum vestrorum. in libro psalmorum p*tuagesimum* quintum aperuit, reperitque: verumtamen propter dolos posuisse eis male, detecisti eos, dum allevarentur. quoniam facti sunt in desolationem? subi*o* defecerant, perierunt proper*o* ini*quitates* suis. Denique ex Evangelij hanc sortitus est i*aconem*: scitis quia post biduum passio erit, & filius hominis n*atur*us**, ut crucifigatur. Terribiles ha*e* erant lectio*n*es, movendo tamen Moroveo non sufficien*t*es. pri*us* enim intentata mala persensit, & post annum non integrum cinctus ab hosti*b*us, ne*o* in horum incideret manus, ipse sibi violentas intulit. & ut alter Saul ter miserrime interi*o*. sic merentur di*sperire* divinato*r*es, qui si nondum perierunt omnes, grande di*vin*x** tolerant*o* est miraculum.

s. 5.
Divinatio*re*
gic Ochozia
punita.

Alter infelicitum Magorum Rex Ochozias est, de quo Reg. i. deambulat*o* is forte in supremo tecto solario, & per fenestram, qu*a* lumen in coenaculum immittrebatur, prolapsus extremum vit*æ* adierat disserimen. Placuit ægrotto Ochoziae idolum Accaronitarum Belzebub consu*lere*, & conquassati corporis petere remedium, qu*o*d dum ablegati properant, occurrit illis Dei internuntius Elias, & indubiam Regi mortem annuntiari jubet, quia Cacodænonem pr*æ* Deo vivo & vero invocatum misisset, qu*o*d obrem dicit Dominus: delectu*s*, super quem ascendisti, non descendes sed morie morieris v. 4. tali ferientium fulmine erat caput, quo*o* incolonitatem ab oreo sperabat. Impatiens reprehensionis Rex militare munum ad comprehendendum va*tem* ablegat, credibile est ad iram vindict*æ*, amorem vite accessisse, quam eti*o*i*u* conclamata*m*, armatis tamen ministrabilium pattatore Propheta sibi protogat*æ* volebat. Ad montem ubi superbis cum mandatis venit Dux legationis cum quinq*uaginta* virorum manipulo, Elias peculiari*o* Dei inspiratione concitatus, devocat e*c*ælo ignes, & formidoloso horribili*q*ue speculo manipulares illos exurit omnes. M. titus